Prefeitura de
Tamboril

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 015/2024-DL

skg'sCIP44 47.

'tkl‘

.1(4
r-

0. ~Zr

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o Agente de
Contratação do(a) SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E GOVERNANCA e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 99/2024, a fim de realizar os procedimentos
da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos catorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 20240430001, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica
n° 015/2024-DL.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA DAS
CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GOVERNANÇA DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de
dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa
eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$)
DATA/HOR
A

35.434.864/0001-
04

APTUS SERVICOS
ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

SIM 58.680,00 10/05/2024
11:36:51

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

item 1- SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/
CPF FORNECEDOR PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT (R$) V.TOTAL

(R$)
DATA/
HORA

APTUS
35.434.86
4/0001-
04

SERvICOS
ASSESSORIA E
CONSULTORI

SIM SIM 12.0 4.890,00 58.680,00 10/05/2024
11:36:51

A LTDA
MARCA: PROPRIO
FABRICANTE: PROPRIO
MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA DAS
CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

Prefeitura de
Tamboril

OICiPAL ,
'ti1/4 vê'

1, 4,  .., .>, "O k. o if ..scv-N F:
c- (.-

DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕ
ES

CNPJ/CPF VALOR
DATA/HOR

A

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
17/05/2024
09:00:31

PROPOSTA
ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE APTUS
SERVICOS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
INSCRITO NO CNPJ/MF N" 35.434.864/0001-04, NO
VALOR DE R$ 4.890,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E
NOVENTA REAIS)

17/05/2024
09:06:44

INABILITADO

A PARTICIPANTE APTUS SERVICOS ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
35.434.864/0001-04, R$ 4.890,00 FOI INABILITADO.
MOTIVO: A EMPRESA ANEXOU UM ATESTADO DE
CAPACIDADE TÉCNICA NÃO COMPATÍVEL COM O
OBJETO DO PROCESSO.

28/05/2024
11:54:51

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

AGENTE 17/05/2024 09:00:31

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS
INICIANDO NOSSO CERTAME
REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA
NI'. 015/2024-DL. GOSTARIA DE
AGRADECER A TODOS PELA
PARTICIPAÇÃO.

AGENTE 17/05/2024 09:07:33

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO
SOLICITA A PARTICIPANTE APTUS
SERVICOS ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA INSCRITA NO
CNPJ/MF N" 35.434.864/0001-04, OS
DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS ATÉ A
DATA: 17/05/2024 ÀS 11:08.

FORNECEDOR 17/05/2024 10:00:30
TODA DOCUMENTAÇÃO SE
ENCONTRAM NO SISTEMA

AGENTE 17/05/2024 10:00:43

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DEVIDO A
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, DESDE JÁ SEU RETORNO
FICA MARCADO PARA O DIA 17/05/2024
ÁS 16:00.

AGENTE 17/05/2024 16:00:30
BOA TARDE! IREMOS DAR
CONTINUIDADE AO PROCESSO.

AGENTE 17/05/2024 16:26:48

SEGUIMOS EM ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS, POR ESSE MOTIVO, A
SESSÃO ESTÁ SUSPENSA E O SEU
RETORNO FICA PARA DIA 21/05/2024 ÁS

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - NeGtygpX(j.Vt<99.X...0!"

• 4't Prefeitura de 0.2

•

Tamboril

..„01CIP44 oe
•,. .3,,, "..

."...
44.

01.
Q
yi u., r: r.4

Ø , ussa.s...---- ..- . ---, ---,-- --..

_
09:00.

AGENTE 21/05/202409:07:24 BOM DIA! IREMOS DAR .,:.; •
CONTINUIDADE AO PROCESSO.

AGENTE 21/05/2024 09:55:41

A EMPRESA APTUS SERVICOS
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,
APÓS ANÁLISE, ENCONTRA-SE
INABILITADA POR DEIXAR DE
APRESENTAR BALANÇO PATRIMONIAL
DOS DOIS ULTIMOS EXERCÍCIOS,
SOLICITADO NO ITEM 5.1.3.

AGENTE 21/05/202409:55:54

CONFORME EDITAL, EM SEU ITEM
8.2, NO CASO DE TODOS OS
FORNECEDORES RESTAREM
DESCLASSIFICADOS OU INABILITADOS
(PROCEDIMENTO FRACASSADO), A
ADMINISTRAÇÃO PODERÁ:
8.2.1. REPUBLICAR O PRESENTE AVISO
COM UMA NOVA DATA; PORTANTO,
REABRIREMOS O PRAZO DE 3 DIAS
ÚTEIS PARA A EMPRESA ADEQUAR
SUA DOCUMENTAÇÃO.

AGENTE 21/05/2024 10:00:29

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO
SOLICITA A PARTICIPANTE APTUS
SERVICOS ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA INSCRITA NO
CNPJ/MF N° 35.434.864/0001-04, OS
DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS ATÉ A
DATA: 27/05/2024 ÀS 23:59.

AGENTE 21/05/2024 10:04:35 A SESSÃO SERÁ REMARCADA PARA O
DIA 28/05/2024 ÁS 11:00.

SISTEMA 21/05/2024 10:17:21

O CERTAME DE N° 015/2024-DL FOI
SUSPENSO COM RETORNO EM
28 /05 /2024 ÀS 11:00. MOTIVO:
SUSPENDEREMOS A SESSÃO E
RETORNAREMOS NO DIA 28/05/2024 ÁS
11:00.

SISTEMA 28/05/2024 11:06:25 O CERTAME DE N° 015/2024-DL
RETORNOU DA SUSPENSÃO.

AGENTE 28/05/2024 11:07:11 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE
AO PROCESSO.

AGENTE 28/05/2024 11:54:51

PARTICIPANTE APTUS SERVICOS
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF N°
35.434.864/0001-04 FOI INABILITADA
DO(S) ITEM 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GOVERNANÇA DAS
CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GOVERNANÇA DO MUNICIPIO DE
TAMBORIL-CE. PELO AGENTE DE
CONTRATAÇÃO. MOTIVO: A EMPRESA
ANEXOU UM ATESTADO DE
CAPACIDADE TÉCNICA NÃO
COMPATÍVEL COM O OBJETO DO
PROCESSO.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro Sào Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - ~,~okiJAe,gpx.pr

Prefeitura de
Tamboril

xes." "'

1-` •
tow1

o. -sersrfteum

AGENTE 28/05/2024 11:54:51

PARTICIPANTE APTUS SERVICOS: '
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF N°
35.434.864/0001-04 FOI INABILITADA
PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO.
MOTIVO: A EMPRESA ANEXOU UM
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
NÃO COMPATÍVEL COM O OBJETO DO
PROCESSO.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s classificado(s) foi(ram)
declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O resultado da sessão foi divulgado, e com todos
os pontos da agenda concluídos, a sessão foi oficialmente encerrada na data de. vinte e oito dias do
mês de maio de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contrafação e
Equipe de Apoio.

d bâ, 6~  4i, SleNukutto
AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DEDIANE SALES SOUSA MELO

EQUIPE DE APOIO

O ããh jk2PM
EQUIPE DE APOIO

£,' t
r..ÇA

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -